
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 - 10 de julho de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3956

10 de julho de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital

/ 

é DIARIO OFICIAL 
emas DO MUNICÍPIO - DOM 

Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 - 10 de julho de 2025 

- Caderno Único - 
Ano XXVII - Nº 3956 

10 de julho de 2025 

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994. 

Assinatura digital 



Página 2 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 76 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 84 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 86 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Portaria 87 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Portaria 13 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Portaria 27 - Fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

AVISOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Aviso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 2 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

Conteúdo 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA .....cccccc 3 

PORTARIAS ......cccc a a A 3 

Portaria 76 - Fiscal de contratos ......lccccc 3 

Portaria 84 - Fiscal de contratos .......ccccccl 3 

Portaria 86 - Fiscal de contratos ........ccccccl 4 

Portaria 87 - Fiscal de contratos .......cccccl 5 

Portaria 13 - Fiscal de contratos .......cccccc 6 

Portaria 27 - Fiscal de contratos .......ccccc 7 

AVISOS DELICITAÇÃO .....cccc 8 

AvisO ..cccccl a 8 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA ......cccccc 9 

EXTRATOS DE LICITAÇÃO .....lcccc 9 

Extratos de licitação .....clccccccl 9 

Extratos de licitação ......cccccccll 10 

Extratos de licitação .....clcccclcll 11 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 

Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br 



Página 3 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-M9Q5WG6A

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 3 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

ID: 3956-M9Q5WG6A 

ka 

a ESTADO DO PIAUÍ 
ai El PREFEITURA DE PARNAÍBA 

PARNAIBA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREFEITURA . 

PORTARIA FMI Nº 076.2 DE 04 de DE JUNHO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, Processo Administrativo 26974/2025 

RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora DANIELLE TAVARES DO NASCIMENTO, CPF nº 990.653.123-15, 

Enfermeira Auditor, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

para atuar como Fiscal dos Convênios 06/2025, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, 

CNPJ 06.554.430/0001-31, e a Sociedade de Proteção à Maternidade e a Infância de Parnaíba-PI, 

objetivando repasse financeiro referente aos recursos complementares destinados ao pagamento 

do Piso Salarial Nacional de Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de enfermagem e Parteiras, 

conforme Portaria Ministerial nº 1135, de 16 de agosto de 2023 e Portaria n 1355, de 27 de 

setembro de 2023, de interesse da Secretaria de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à assinatura 

do respectivo convênio. 

NOTA Janete jo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 4 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-MZKXJJWB

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 4 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

ID: 3956-MZKXJJWB 

$ 

a 

Z 

ESTADO DO PIAUÍ 

mM PREFEITURA DE PARNAÍBA 
IBA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA 

PORTARIA FIM Nº 084.1 DE 27 DE JUNHO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14,133/21, Processo Administrativo 29678/2025 

RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora ACELINA VIEIRA DE CARVALHO SILVA LIMA, CPF 024.765.283-07, 

Coordenadora Geral de Psiquiatria do CAPS III-AD do Município de Parnaíba, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato nº 329/2025, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 

06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa AJ RODRIGUES FILHO, CNP) 

35.670.742/0001-09, objetivando aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do CAPS 

Il, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de 

assinatura do respectivo Contrato. 

see Santos 

Secretária Executiva do FUndo Municipal de Saúde 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 5 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-019KTAQS

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 5 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

| = ID: 3956-019KTAQS 

x 
” 

N ESTADO DO PIAUÍ 
Fa Pecal PREFEITURA DE PARNAÍBA 
bi PARNAIBA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA 

PORTARIA FMS Nº 086 DE 30 DE JUNHO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, Processo Administrativo 29682/2025 

RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora GISELLE CAVALCANTE PINTO, CPF nº 033.167.803-94, Diretora do 

CAPS Il do Município de Parnaíba, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 331/2025, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP! 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de 

Saúde e a empresa AJ] RODRIGUES FILHO, CNP] 35.670.742/0001-09, objetivando aquisição de gêneros 

alimentícios para atender as demandas do CAPS III, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de 

assinatura do respectivo Contrato. 

Janet újo Santos 

Secretária Executiva do FUndo Municipal de Saúde 

.”
 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 6 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-AE1ZRORI

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 6 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

Ê ID: 3956-AE1ZRORI 
3 - 

qt 

ESTADO DO PIAUÍ 

E dera PREFEITURA DE PARNAÍBA 
PARNAIBA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA 

PORTARIA FMS Nº 087 DE 02 de DE JULHO DE 2025 

Pe A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora DANIELLE TAVARES DO NASCIMENTO, CPF nº 990.653.123-15, 

Enfermeira Auditor, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para atuar como Fiscal dos Convênios 

abaixo, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, e as respectivas 

empresas, objetivando repasse financeiro referente aos recursos complementares destinados ao 

pagamento do Piso Salarial Nacional de Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de enfermagem e 

: Parteiras, conforme Portaria Ministerial nº 1135, de 16 de agosto de 2023 e Portaria n 1355, de 27 

de setembro de 2023, de interesse da Secretaria de Saúde. 

30587/2025 | 08/2025 UNIRIM-UNIDADE DE DOENÇAS RENAIS DE 00.386.398/0001-46 
PARNAÍBA LTDA 

30379/2025 | 07/2025 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARNAÍBA | 06.706.246/0001-60 

31892/2025  |011/2025 INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E | 05.481.950/0002-80 
AÇÃO SOCIAL 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à assinatura do 

. respectivo convênio. 1 

Janete futbsio Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 7 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-A4UCTOF7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAíBA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPARNAIBA
PÊETÊIIURA

PORTARIA SEDUC N" I3/2025

DISPÔE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE
COMISSÃO ESPECIAL PARA A COMPRA
DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ATENDER A
NECESSIDADE DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E DA OUTRAS
PRO\'IDENCIAS.

A SECR-ETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nomeada pelo Decreto no 73912021. de 12

de abril de 2021, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1' Instituir Comissão Espccial pora a compra de alimcntos do Agricultura
Familiar, responsável pelo planejamento e condução dos processos de Chamada
Pública para atender ao Programa Nacional Escolar (PNAE).

Art 2' Designar as servidoÍas abaixo relacionadas para constituírem a Comissão
Especial para a compro de alimentos de Agricultura Familiar:

Membros:
- Sheila Maria de Oliveira (Presidente do CAE.)
- Maria das Dores Rufino Souza (Conselheira do CAE)
- Marcia Ribeiro Silva Femandes (Coordenadora do Ensino Fundamental)
- Sara Véras Santos de Araujo (Nutricionista-SEDUC)
- Jean Almeida Ferreira (Gerente da Merenda Escolar - SEDUC)

kt 3'Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Educação (PI), l0 dejulho de 2025
Do.üm6b Bsinàdo diEit.[ft ntr

cr ub ri*1::*H:tr^*
- u-,r,q.".rt'trpe vàhdàr.,uÉôv.b'

DANILO DE ANDRADE RÊGO
Secretiírio Municipal de Educação

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 7 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

ID: 3956-A4UCTOF7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PREFEITURA 

PORTARIA SEDUC Nº 13/2025 

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE 
COMISSÃO ESPECIAL PARA A COMPRA 
DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nomeada pelo Decreto nº 739/2021. de 12 
de abril de 2021, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir Comissão Especial pora a compra de alimentos do Agricultura 
Familiar, responsável pelo planejamento e condução dos processos de Chamada 
Pública para atender ao Programa Nacional Escolar (PNAE). 

Art 2º Designar as servidoras abaixo relacionadas para constituírem a Comissão 
Especial para a compro de alimentos de Agricultura Familiar: 

Membros: 

- Sheila Maria de Oliveira (Presidente do CAE.) 

- Maria das Dores Rufino Souza (Conselheira do CAE) 

- Marcia Ribeiro Silva Fernandes (Coordenadora do Ensino Fundamental) 

- Sara Véras Santos de Araújo (Nutricionista-SEDUC) 
- Jean Almeida Ferreira (Gerente da Merenda Escolar - SEDUC) 

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições 

em contrário. 

Secretaria Municipal de Educação (PI), 10 de julho de 2025 
Documento assinado digi e 

2025 12:42:59-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 

as DANILO DE ANDRADE REGO 
GOUBO sótão 

DANILO DE ANDRADE RÊGO 
Secretário Municipal de Educação 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 8 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3956-H4MOP6QN

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 8 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

Q ] | 
| | ESTADO DO PIAUÍ 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
REA SECRETARIA DE GESTÃO 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

ID: 3956-H4MOP6QN 

PORTARIA Nº 27/2025 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o que dispõe o Art. 177 da Lei nº 14.133/21 e conforme processo administrativo 

abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Servidor Bruno Veras Duarte, CPF nº 056.041.403.09, ocupante 

do cargo de coordenador geral de expediente, lotado na Secretaria Municipal de Gestão, para 

exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo: 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CNPJICPF 

Administrativo 

01 | 29417/2025 348/20525 
MR DE MELO GOMES LOCAÇÕES E 

28726/2025 350/2025 11.683.464/0001-66 
SERVIÇOS LTDA 

29569/2025 345/2025 

02 | 29570/2025 349/2025 F.R. SILVA COSTA & CIA LTDA 17.125.120/0001-18 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a data de assinatura do respectivo contrato. 

Paraiba (PI), 23 de junho de 2025 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Secretária Municipal de Gestão 

Digitalizado com CamScanner 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 9 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

ID: 3956-FNL5JQZD

–

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 9 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

ID: 3956-FNL5JQOZD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
ES) 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA A CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE ÔNIBUS MUNICIPAL DO SHOPPING 
POPULAR, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência Eletrônica, tipo menor preço, regime empreitada por preço 

global, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal nº 

02/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 14/07/2025. 

DATA DE ABERTURA: 29/07/2025 às 09:00h. DATA DA DISPUTA: 29/07/2025 às 
09:30h. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL - No site www.tce.pigov.br, e 
obrigatoriamente no site https://opnccompras.com tendo em vista a necessidade de 

acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais 

como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, 

Parnaíba-Pl, CEP: 64215-115, sala de Licitações. Horário de atendimento: 

segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 e-mail: 
cpl(Dparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - https://bnccompras.com. 

Parnaíba (PI), 10 de julho de 2025. 

Wellington Mariano Ost Lopes 

Agente de Contratação — nível | 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 10 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3956-SHFHFNJM

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 177/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20264/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 177/2025 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
177/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente 
inclusão do veículo marca/modelo FIAT/DOBLO/ATTRACTIV 1.4, ano/modelo 2014/2014, 
placa PID-7625, conforme justificativa constante no Oficio n° 278/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20264/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-
CLCA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2025. 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 186/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20262/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 186/2025 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
186/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a 
inclusão de  duas motocicletas marca/modelo HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 
2007/2008, placa NHW-8218 e HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 2007/2008, placa 
NHW-8438, conforme justificativa constante no Oficio n° 376/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20262/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-
CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025. 
 
 
 
 

1

ID: 3956-SHFHFNJM

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2025 
 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29678/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO CAPS AD III DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARNAÍBA-PI. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024;  
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92. 
VIGÊNCIA: 30/09/2025. 
VALOR: R$ 9.403,50 (nove mil, quatrocentos e três reais, e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 331/2025 
 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29682/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO CAPS II DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 
CNPJ: 35.670.742/0001-09; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 5.985,80 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

ID: 3956-SHFHFNJM

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 348/2025 
 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29417/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA 
O EVENTO "XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 2025" QUE SERA REALIZADO DE 23 A 29 
DE JUNHO DE 2025 NA PRAÇA DE EVENTOS MANDU LADINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/07/2025; 
VALOR: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 349/2025 
 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29570/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
MATERIAL E SERVIÇO DE PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, ARQUIBANCADAS, 
ILUMINAÇÃO COM GRID, TENDAS, CAMARIM, PRATICÁVEIS, GERADOR, 
DISCIPLINADORES E SONORIZAÇÃO E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR 
MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA O EVENTO "XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 
2025" QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 23 A 29 DE JUNHO DE 2025 NA PRAÇA DE 
EVENTOS MANDU LADINO.; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): F.R.SILVA COSTA & CIA LTDA.; 
CNPJ: 17.125.120/0001-18; 
VIGÊNCIA: 31/07/2025; 
VALOR: R$ 291.270,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA 
REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025. 
 

3

ID: 3956-SHFHFNJM

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 350/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28726/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARROS DE SOM POR 
HORA COM EQUIPAMENTO SONORO PARA EVENTOS E ANÚNCIOS 
INSTITUCIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE 
CULTURA, POR MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA DIVULGAÇÃO DA 
PROGRAMAÇÃO DO XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 2025, CONFORME PLANILHA EM 
ANEXO, 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 31.315,20 (trinta e um mil, trezentos e quinze reais, e vinte centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.90; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. 
 
 
 

4

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 10 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
EXTRATOS DE LICITAÇÃO 

ID: 3956-SHFHFNJM 

Ea ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAISA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 177/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20264/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 177/2025 — PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA: 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
177/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente 
inclusão do veículo marca/modelo FIAT/DOBLO/ATTRACTIV 1.4, ano/modelo 2014/2014, 
placa PID-7625, conforme justificativa constante no Oficio nº 278/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20264/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações- 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2025. 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 186/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20262/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 186/2025 — PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS ESA DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA: 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
186/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a 
inclusão de duas motocicletas marca/modelo HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 
2007/2008, placa NHW-8218 e HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 2007/2008, placa 
NHW-! 8438, cons, ustficaniva constante no Oficio nº 376/2025-SEDESC, processo 

ia Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Soda e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações- 
CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025. 

ID: 3956-SHFHFNJM 

a ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29678/2025-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO CAPS AD Ill DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA-PI. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024; 

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92. 

VIGÊNCIA: 30/09/2025. 

VALOR: R$ 9.403,50 (nove mil, quatrocentos e três reais, e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 331/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29682/2025-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DO CAPS Il DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 

CNPJ: 35.670.742/0001-09; 

VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 5.985,80 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 

ID: 3956-SHFHFNJM 

ca ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ITURA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 348/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29417/2025-PMP/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA 

O EVENTO "XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 2025" QUE SERA REALIZADO DE 23 A 29 

DE JUNHO DE 2025 NA PRAÇA DE EVENTOS MANDU LADINO; 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 

CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 

CNPJ: 11.683.464/0001-66; 

VIGÊNCIA: 31/07/2025; 

VALOR: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 349/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29570/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
MATERIAL E SERVIÇO DE PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, ARQUIBANCADAS, 
ILUMINAÇÃO COM GRID, TENDAS, CAMARIM, PRATICÁVEIS, GERADOR, 
DISCIPLINADORES E SONORIZAÇÃO E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR 
MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA O EVENTO "XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 
2025" QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 23 A 29 DE JUNHO DE 2025 NA PRAÇA DE 
EVENTOS MANDU LADINO.; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): F.R.SILVA COSTA & CIA LTDA.; 
CNPJ: 17.125.120/0001-18; 
VIGÊNCIA: 31/07/2025; 
VALOR: R$ 291.270,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA 
REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025. 

ID: 3956-SHFHFNJM 

mi ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
ITU 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 350/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28726/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARROS DE SOM POR 
HORA COM EQUIPAMENTO SONORO PARA EVENTOS E ANÚNCIOS 
INSTITUCIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE 
CULTURA, POR MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA DIVULGAÇÃO DA 
PROGRAMAÇÃO DO XXIII SÃO JOÃO DA PARNAÍBA 2025, CONFORME PLANILHA EM 
ANEXO, 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2025; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 31.315,20 (trinta e um mil, trezentos e quinze reais, e vinte centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.90; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 11 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3956-NOXHYX4A

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3956-PZ1TEC1M

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2025- PMP 
 

REFERÊNCIA: Convênio celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E AÇÃO SOCIAL;  
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE SAUDE; 
CONVENENTE: INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL;  
CNPJ: 05.481.950/0002-80;  
OBJETO: repasse financeiro a serem pagos mensalmente referente aos recursos complementares destinados ao pagamento 
do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, conforme portaria GM/MS Nº 6.565 
de 28 de janeiro de 2025, com justificativa no Processo nº 31892/2025, Parecer Técnico, Parecer Jurídico e Plano de Trabalho 
apresentado pela CONVENENTE e aprovado pela CONCEDENTE, de Interesse Público. 
ESPÉCIE: Convênio nº 11/2025; 
VALOR GLOBAL: R$ 395.906,94(trezentos e noventa e cinco mil novecentos e seis reais e noventa e quatro centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.50.43.05; Fonte de recursos: 605/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
                                                                                                                                                                                                                 
 

 
 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3956-OOHGKHUT

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3956-2PGYFVUX

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 11 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
EXTRATOS DE LICITAÇÃO 

AVISOS/PUBLICIDADES 
PUBLICIDADES 

ID: 3956-NOXHYX4A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 'ARN, 
PREFEITURA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO N.º 192/2022 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 09 ao Contrato N.º 192/2022 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 
CONTRATADO: R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES; 

CNPJ: 26.369.947/0001-68; 

OBJETO: a prorrogação do prazo de execução do contrato nº 192/2022 por mais 180 (cento e oitenta) 
dias, até o dia 08 de outubro de 2025, tendo em vista o fato da empresa está em fase de acabamento dos 
serviços, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício Sec. Exec. do Fundo Nº 112/2025 e 
Ofício nº 116/2025/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria de Educação 
LICITAÇÃO: Concorrência Nº 16/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

ID: 3956-00HGKHUT 

DOE SANGUE 
DOE VIDA é 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
EXTRATOS DE LICITAÇÃO 

AVISOS/PUBLICIDADES 
PUBLICIDADES 

ID: 3956-PZITECIM 

O DO PIAUÍ 
ITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
RAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2025- PMP 

REFERÊNCIA: Convênio celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) e a INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E AÇÃO SOCI 
CONCEDENTE: MUNICPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE SAUDE; 
CONVENENTE: INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL; 
CNPJ: 05.481.950/0002-80; 
OBJETO: repasse financeiro a serem pagos mensalmente referente aos recursos complementares destinados ao pagamento 
do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, conforme portaria GMIMS Nº 6.565 
de 28 de janeiro de 2025, com justificativa no Processo nº 31892/2025, Parecer Técnico, Parecer Jurídico e Plano de Trabalho 

pela TE e aprovado pela de Interesse Público. 
ESPÉCIE: Convênio nº 11/2025; 
VALOR GLOBAL: R$ 395.906,94(trezentos e noventa e cinco mil novecentos e seis reais e noventa e quatro centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.50.43.05; Fonte de recursos: 605/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

ID: 3956-2PGYFVUX 

NÃO DESPERDICE 

AGUA 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 12 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 12 | Quinta-feira, 10 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3956 

gsiltanaaltross, 

(PARNAÍBA) 

Equipe de Governo 

. Prefeito . 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Vice-Prefeito 

Darllan de Almeida Vieira Barros 

Secretários(as) 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 

Edrivandro Gomes Barros COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA -— (Interina) 
; Penelope Miranda de Brito Castro 

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO . 
Eliaquim Sousa Nunes OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO 

o Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo 
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO . . 

Francisco Eudes Fontenele Aragão SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
. Rubens Sousa Ferreira 

SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA , o 
Oscar Machado da Cunha Filho SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 

º REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA Iranildo Junio Camapum Brandão 

(SEDESC) 
Analia Priscilla Lima da Silva SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

, José Marques de Sousa Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino) 

Edrivandro Gomes Barros SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO (PROCON), . ha : Rafael Costa Lima 
Zulmira do Espírito Santo Correia 

p - GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO C j (CLCA) 

Danilo de Andrade Rêgo Pedro de Aguiar Pires 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
Thiago Judah Sampaio Carneiro Felipe da Silva Sousa 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
ECONÔMICO . Natania da Silva Vasconcelos Barros 

Edrivandro Gomes Barros 
PROCURADOR DA FAZENDA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA) Alisson Augusto de Meireles Carvalho 
Deise Aragão Mattei . 

SECRETARIA IMEDIATA DO PREFEITO 

Cristiane Pereira Cunha Calixto 

Superintendências 
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO SUPERINTENDENTE DE TURISMO 

Valéria Souza Valdecir Galvão 

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO SUPERINTENDENTE DE CULTURA 

Márcio Renan Brito Fernandes Gabriel Araújo Rodrigues 

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP) 

Jeanne Pereira Cunha 

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA) 
Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina) 
Deise Aragão Mattei 

ÓRGÃO DE IMPRENSA 
Software: DOMe 

EDITORES E PROGRAMADORES 
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3956 
Iniciado: 10/07/2025 10:56:18 
Disponibilizado: 10/07/2025 18:58:16 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 


		2025-07-10T19:11:26-0300




